Fluidcontrol
Kühl-/Filteraggregate FGSL
DD270001
01/2024
Seite 1 / 8
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20
E-Mail: fluidcontrol@buehler-technologies.com

Schutzart: IP55
Die Motoren entsprechen der Norm IEC 60034. Elektrisch nach NEMA, mit UL/CSA/EAC-Zulassung.
Typenschlüssel
Motorleistung
Literleistung der Pumpe
FGSL 30 / PI 2015-57 / BNK 2.4-30-0,75kW-IBx / 7680358 / 99
Polzahl des Motors
Baugröße
Literleistung der Pumpe
Filtergehäuse, siehe Absatz "Filterlemente"
mechanische Verschmutzungsanzeige (Standard)
elektrisches Oberteil für Verschmutzungsanzeige
57
58
Schließer/Öffner
Filterelement, siehe Absatz "Filterelemente"
AB
IB
ITB
ATB
außenliegender Bypass /
innenliegender Bypass /
innenliegender temperaturabhängiger Bypass 2 bar / 45 °C
außenliegender temperaturabhängiger Bypass 2 bar / 45 °C
Bypasswert 2 bar, 5 bar, 8 barx
x Bypasswert 2 bar, 5 bar, 8 bar
siehe BNK
Datenblatt
Nr. 360001
Erweiterung und Modifikation gemäß Absatz "Erweiterung der Geräte"
4 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD270001 ◦ 01/2024
FGSL
Grunddaten Standardtypen (bei 50 Hz Frequenz)
Der Standardtyp beinhaltet das angebaute Filtergehäuse mit mechanischer Verschmutzungsanzeige, ohne Filterelement.
Artikel-Nr. Kühlertyp spez. Kühl-
leistung
kW/K
Kühlleistung
bei ETD =
40 K (kW)
max. Um-
wälzleistung
(l/min)
Motorleistung
Polzahl
Nennstrom bei 400 V
Masse
(kg)
Füll-
menge
(l)
Schall-
druckpegel
db(A)**
27004124IE3 FGSL 15/PI 2008-57/
BNK 2.4-15-0,75kW-IE3
0,11 4,4 16 0,75 kW/4/1,62 A 42 1,3 66
27004086IE3 FGSL 30/PI 2008-57/
BNK 2.4-30-0,75kW-IE3
0,13 5,2 29 0,75 kW/4/1,62 A 43 1,3 66
27004084IE3 FGSL 15/PI 2015-57/
BNK 3.4-15-0,75kW-IE3
0,20 8 16 0,75 kW/4/1,62 A 52 1,8 71
27004083IE3 FGSL 30/PI 2015-57/
BNK 3.4-30-0,75kW-IE3
0,23 9,2 29 0,75 kW/4/1,62 A 53 1,8 71
27004144IE3 FGSL 40/PI 2015-57/
BNK 3.4-40-1,1kW-IE3
0,25 10 42 1,1 kW/4/2,35 A 56 1,8 71
27004088IE3 FGSL 30/PI 2015-57/
BNK 4.4-30-0,75kW-IE3
0,30 12 29 0,75 kW/4/1,62 A 58 2,3 73
27004186IE3 FGSL 40/PI 2015-57/